
OBEC MÍŠKOVICE, 768 52 MÍŠKOVICE 46. IČ 00287491
Tel: 573 387 037, Bankovní spojení.: KB Kroměříž 5721691/0100
www.obecmiskovice.cz ou@obecmiskovice.cz

_______________________________________________________________________________________

Č. j: 5/2018      03. 09. 2018

Zápis veřejného zasedání zastupitelstva obce M  í  škovice, které se uskutečnilo dne 03. 09.   
2018 
od 18.  30  hod v zasedací místnosti obecního úřadu.   

Zastupitelstvo obce:

Přítomni: Zelina Petr, Gazdová Lenka, Řezník Josef, Zanáška Pavel, Ondřej Nebuchla 
Malošíková Milena, Ing. Ing. Foukal Jiří

(viz prezenční listina příloha č. 1) 

Omluveni: xxx

Hosté: (viz prezenční listina příloha č. 2) 

Zahájení, složení komisí pro zpracování zápisu: 

Veřejné zasedání zahájil starosta obce Petr Zelina. Přivítal přítomné, sdělil, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka 
byla vyvěšena na úřední desce obce, byla vyvěšena v elektronické podobě umožňující dálkový přístup a o konání 
zasedání byli občané rovněž informování místním rozhlasem. Konstatoval účast 7 členů ZO, což znamená, že zasedání 
je usnášeníschopné. Sdělil, že zápis zasedání č.4/2018 byl ověřen a uložen k nahlédnutí na OÚ. Nebyly proti němu 
podány námitky. Přednesl program dnešního jednání. Proti návrhu nebyly podány připomínky. 
Zapisovatelem byla pověřena paní Petra Svačinová.
Za ověřovatele zápisu byli navrženi, Ing. Ondřej Nebuchla a Pavel Zanáška. 
K návrhu nebyly podány další připomínky.

Program Jednání: 
1. Kontrola usnesení zastupitelstva obce 
2. Smlouva o zřízení služebnosti - Čeká telekomunikační infrastruktura, a, s.
3. Smlouva o umístění veřejné komunikační sítě - Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
4. Smlouva o zřízení věcného břemene č. OT:-014330048795/001 se společností F. A. Gerstnera 

2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice
5. Výsledek výběrového řízení -SO 01 Veřejné osvětlení v obci Míškovice a Komunikace ke kostelu v

Míškovicích SO 02
6. Předložení závěrečných účtů DSO Holešovsko, Žídelná a ASA skládka Bystřice pod Hostýnem.
7. Směrnice k nakládání s osobními údaji
8. Návrh stanov mikroregionu Holešovsko
9. Diskuse - různé
10. Usnesení

Návrh usnesení: ZO schvaluje předložený program jednání. Zapisovatele a ověřovatele zápisu 
v navrženém znění.

K návrhu nebyly podány připomínky.
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se:  0 Usnesení přijato

ad 1) Kontrola úkolů z minulého zasedání: 
Splněno: 
- nové stanovy Mikroregionu Holešovsko – jsou předkládány ke schválení na dnešním zasedání
- výběrové řízení na opravu komunikace ke kostelu a nové veřejné osvětlení pro ulici za výletištěm 

parc. č. 821



Rozpracováno: 

- Žádost o odkoupení pozemku par.č.127/5 podle geometrického plánu č. 1353-1673/2018 (žadatel 

- Vyhlášení výběrového řízení – projekční práce na inženýrské sítě ZTV výstavba RD - nad Uhliskem 

Ad 2) Smlouva o zřízení služebnosti - Čeká telekomunikační infrastruktura, a, s.
Jedná se o smlouvu, kterou Česká telekomunikační infrastruktura, a, s. řeší uložení ochranné trubky HDPE 
pro optický kabel na pozemcích obce parc. č. 137/11, 737/1 a 757. Chránička byla uložena v rámci akce 
revitalizace veřejného prostranství a veřejného osvětlení realizované v roce 2017. Za zřízení služebnosti o 
uložení ochranné trubky HDPE pro optický kabel, uhradí Česká telekomunikační infrastruktura, a, s. se sídlem 
Olšanská 2681/6, Žižkov 130 00 Praha 3, obci Míškovice jednorázovou úhradu ve výši 7.980,-Kč. Navazuje na 
Smlouvu o smlouvě budoucí, která byla schválena na zasedání 3/2016 dne 4. 5. 2016.

Návrh  usnesení:  ZO  schvaluje  Smlouvu  o  zřízení  služebnosti  se  společností  Česká  
telekomunikační infrastruktura, a, s.

K návrhu nebyly podány připomínky
Pro: 7 Proti: 0  Zdržel se: 0 Usnesení přijato

Ad3) Smlouva o umístění veřejné komunikační sítě - Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
ZO  byla  předložena  Smlouva  o  umístění  veřejné  komunikační  sítě  spočívající  v umístění  vnitřního
komunikačního zařízení (kabel, rozvaděč) na budově mateřské školy č. p. 18. Jednorázová náhrada činí 100,--
Kč. 

Návrh  usnesení:  ZO  schvaluje  Smlouvu  o  umístění  veřejné  komunikační  sítě  –  Česká
telekomunikační infrastruktura a. s.  
K návrhu nebyly podány připomínky
Pro: 6 Proti: 1  Zdržel se: 0 Usnesení přijato

Ad 4) Smlouva o zřízení věcného břemene č. OT:-014330048795/001 se společností F. A. Gerstnera 
2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice
Jedná se o zřízení věcného břemene pod označením „Míškovice-kab.smyčka NN-Zelina“ na pozemku parc. č.
821(komunikace  za  výletištěm),  jehož  vlastníkem  je  obec.  Věcné  břemeno  spočívá  v umístění  zemního
kabelového vedení NN a kabelové skříně NN dle geometrického plánu č.: 1390-460/2018 zhotovený firmou HD
GEO, s.r.o. úplatně za jednorázovou náhrada ve výši 2000,-- Kč

Návrh usnesení: ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. OT:-014330048795/001 se
společností F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice
Pro: 7 Proti: 0  Zdržel se: 0 Usnesení přijato

Ad 5) Výsledek výběrového řízení -SO 01 Veřejné osvětlení v obci Míškovice a Komunikace ke kostelu v
Míškovicích SO 02
Zastupitelé byli seznámeni s výsledkem výběrového řízení. Pro zakázky malého rozsahu SO 01 Veřejné 
osvětlení v obci Míškovice a SO 02 komunikace ke kostelu v Míškovicích se ucházeli firmy: Skanska a.s., 
Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha – Karlín IČ 26271303, HLAVA-STAVBY s. r. o., Hlinsko pod Hostýnem 74, 768
41 Bystřice pod Hostýnem IČ 26950421 a firma ELVOREV s.r.o., Anenská 405/7, 695 01 Hodonín IČ 63475219

SO 01 Veřejné osvětlení SO 02 Oprava komunikace
Skanska a.s. --------------- 1 995 976,42 Kč
HLAVA – STAVBY s.r.o. 519 038,00 Kč 2 238 137,00 Kč
ELVOREV s.r.o. 439 013,16 Kč ------------------



a) Jelikož firma ELVOREV s.r.o. nereagovala na výzvu a neprovedla doplnění požadovaných dokumentů, 
výběrová komise doporučuje vyloučit tohoto uchazeče. Z výše uvedeného důvodu navrhuje zakázku SO 01 
Veřejné osvětlení v obci Míškovice zadat druhému uchazeči v pořadí - firmě HLAVA – STAVBY s.r.o. Nabídka 
činila 519 038,25 Kč.

b) Druhou zakázku pod označením SO 02 Oprava komunikace Míškovice zadat firmě Skanska a.s. Nabídka v ceně
1 995 976,42 Kč splnila veškeré podmínky.

Návrh usnesení:
- ZO na základě výběrového řízení schvaluje vyloučení  firmy ELVOREV s.r.o.  pro nesplnění

podmínek výběrového řízení (doložení požadovaných dokladů).

- Schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou HLAVA – STAVBY s.r.o.,  Hlinsko pod Hostýnem
74,  768 41 Bystřice  pod  Hostýnem IČ  26950421 pro  zhotovení  zakázky  SO 01 Veřejné
osvětlení v obci Míškovice.

- Schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s firmou Skanska a.s., Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha –
Karlín  IČ  26271303  pro  zhotovení  zakázky  SO  02  Oprava  komunikace  Míškovice.  ZO
pověřuje starostu podpisem těchto smluv.
Pro: 7 Proti:  0 Zdržel se:  0 Usnesení přijato

Ad 6) Předložení závěrečných účtů DSO Holešovsko, Žídelná a ASA skládka Bystřice pod Hostýnem.
Zastupitelstvu obce byly předloženy k seznámení závěrečné účty dobrovolných svazků obcí - Holešovsko, 
Žídelná a ASA skládka Bystřice pod Hostýnem

Návrh usnesení: ZO bere na vědomí závěrečné účty DSO rok 2017. 
K návrhu nebyly podány připomínky
Pro: 0 Proti: 0  Zdržel se: 0 Nehlasováno – Vzato na vědomí

Ad 7) Směrnice k nakládání s osobními údaji
Zastupitelstvu  obce  byl  předložen  návrh  Směrnice  o  nakládání  s osobními  údaji.  Touto  směrnicí  obec  
Míškovice stanovuje vnitřní pravidla za účelem zajištění ochrany osobních údajů a plnění povinností podle  
GDPR při činnostech (zejména při zpracování osobních údajů) vykonávaných Obecním úřadem Míškovice.  
Ustanovení  této  směrnice  jsou  závazná  pro  všechny  zaměstnance  obce  zejména  pro  zaměstnance  obce
zařazené do OÚ, pro členy orgánů obce, členy výborů Zastupitelstva obce, pokud se v souvislosti s výkonem
své funkce seznamují s osobními údaji, případně zpracovávají osobní údaje. Obec je zpracovatelem osobních
údajů tehdy, pokud na základě zvláštního zákona nebo pověření správcem zpracovává osobní údaje podle
zvláštního  zákona.  Obec  je  tedy  zpracovatelem osobních  údajů  zejména  při  činnostech  vykonávaných  v
přenesené  působnosti.   Pokud  pro  obec  zajišťuje  zpracování  osobních  údajů  v  rámci  plnění  smluvních
povinností jiný subjekt, pak musí být v rámci smluvních vztahů zaručeno plnění povinností podle zákona o
ochraně osobních údajů podle této směrnice a musí být upravena odpovědnost za tyto činnosti vůči subjektu
údajů a vůči kontrolním orgánům. Náležitosti smlouvy o zpracování osobních údajů upravuje zákon o ochraně
osobních údajů.

Návrh usnesení: ZO schvaluje Směrnice k nakládání s osobními údaji 
K návrhu nebyly podány připomínky
Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se:  0 Usnesení přijato

AD 8) Návrh stanov mikroregionu Holešovsko
Zastupitelstvu obce byl předložen návrh stanov Mikroregionu Holešovsko. Dobrovolný svazek obcí Mikroregion
Holešovsko, jehož členem je naše obec je založen za účelem ochrany a prosazování společných zájmů 

členských obcí, kterými jsou především péče o všestranný rozvoj zájmového území, péče o potřeby občanů 
členských obcí a ochrana veřejného zájmu. Svazek vyvíjí svou činnost v rámci regionu, jež je tvořen geografickou 
oblastí vymezenou katastrálním územím členských obcí. Hlavní činnost svazku je zaměřena zejména na aktivity 

směřujících k systematickému a efektivnímu rozvoji zájmového území, ochranu a prosazování společenských 
zájmů členských obcí a jejich spolupráci při rozvíjení především následujících činností 

a) propagace svazku a jeho zájmového území 
b) rozvoj samosprávy obcí 
c) příprava a realizace rozvojových projektů 
d) projednávání rozvojových projektů s příslušnými orgány ČR, EU a s dalšími zainteresovanými subjekty 



e) administrativní činnosti 
f) koordinace postupů při prosazování zájmů svazku 
g) zastupování členů svazku při jednání o záležitostech dotýkajících se svazku jako celku 
h)  zastupování  jednotlivých  členů  svazku,  a  to  na  základě  plné  moci  vystavené  členem  ve  prospěch
pověřeného zástupce svazku 
i) činnosti v oblasti školství a sociální péče 
j) činnosti v oblasti odpadového hospodářství 
k) činnosti v oblasti rozvoje kultury 
l) ochrana veřejného pořádku 
m) rozvoj cestovního ruchu 
n) podpora podnikání v regionu 
o) zásobování vodou, odvádění a čištění odpadních vod 
p) společné nákupy 
q) všeobecná ochrana životního prostředí v zájmovém území 
r) společné postupy při dosahování ekologické stability zájmového území a jeho trvalé obyvatelnosti 
s) koordinace obecních územních plánů a územní plánování v regionálním měřítku 
t) plnění úkolů pověřence pro ochranu osobních údajů na základě Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU
č. 2016/679 (GDPR) pro členské obce a jimi zřizované a zakládané organizace, včetně souvisejících služeb. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje předložený návrh Stanov mikroregionu Holešovsko
K návrhu nebyly podány připomínky
Pro: 7 Proti: 0  Zdržel se: 0  Usnesení přijato

Ad 9) Diskuse - různé

- ZO byli seznámeni s podklady od ZŠ Mysločovice pro žádost občana o dofinancování platu asistentky pedagoga pro 
žáka naší obce. Zastupitelé navrhují osobní jednání s vedením školy pro objasnění žádosti. (Termín 17. 9. 2018)
 
- ZO byla předložena cenová nabídka firmy PSWNET na doplnění kamerového systému v obci a zafouknutí optického 
kabelu do chráničky, která byla umístěna od obecního úřadu k č. p. 127 při rekonstrukci veřejného osvětlení. 
Návrh usnesení: ZO schvaluje rozšíření dohledového kamerového systému v obci a pořízení optického 
kabelu od OÚ ke sběrnému dvoru
Pro: 7 Proti: 0  Zdržel se: 0  Usnesení přijato

- ZO byl předložen návrh Smlouvy o poskytování služeb informačních technologií firmy PSWNET Zlín. Předmětem této 
smlouvy je závazek poskytovat obci IT služby výpočetní techniky a správu kamerového systému. 
Návrh usnesení: ZO schvaluje návrh Smlouvy o poskytování služeb informačních technologií firmy 
PSWNET Zlín
Pro: 0 Proti: 7  Zdržel se: 0  Usnesení nepřijato
Zastupitelstvo obce tento návrh neschvaluje z důvodu měsíční paušální platby. Navrhuje smlouvu upravit tak, že 
platby budou fakturovány za provedené úkony jednotlivě na základě objednávek obce.

 - p.  upozornil na neplnění některých povinností vyplývajících z nájemní smlouvy na obecní pozemky ze strany 
ZS KLM Míškovice. 
ZO pověřuje p.  k jednání se zástupci společnosti a objasnění důvodu pro nesplnění některých podmínek 
nájemní smlouvy.



OBEC MÍŠKOVICE, 768 52 MÍŠKOVICE 46. IČ: 00287491

Usnesení zastupitelstva obce Míškovice ze zasedání č.    j. 5  /2018, které se konalo dne  
03. 09. 2018 od 18.30 hod v zasedací místnosti obecního úřadu Míškovice 

Zastupitelstvo obce v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů přijalo 
následující usnesení: 
SCHVÁLILO:

- ZO schvaluje předložený program jednání. Zapisovatele a ověřovatele zápisu. 
Zapisovatele: Svačinová Petra
Ověřovatelé zápisu: Ing. Ondřej Nebuchla, Pavel Zanáška 

- ZO schvaluje Smlouva o zřízení služebnosti - Čeká telekomunikační infrastruktura, a, s. 
v předloženém znění

- ZO schvaluje Smlouva o umístění veřejné komunikační sítě - Česká telekomunikační infrastruktura 
a.s.

- ZO  schvaluje  Smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene  č.  OT:-014330048795  se  společností  F.  A.
Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 

- ZO schvaluje vyloučení firmy ELVOREV s.r.o. pro nesplnění podmínek výběrového řízení (doložení
požadovaných dokladů).

- Schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou HLAVA – STAVBY s.r.o., Hlinsko pod Hostýnem 74, 768 41
Bystřice  pod  Hostýnem  IČ  26950421  pro  zhotovení  zakázky  SO  01  Veřejné  osvětlení  v obci
Míškovice.

- Schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s firmou Skanska a.s., Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha – Karlín
IČ 26271303 pro zhotovení  zakázky SO 02 Oprava komunikace Míškovice.  ZO pověřuje starostu
podpisem těchto smluv.

-  ZO schvaluje Směrnice k nakládání s osobními údaji
-  ZO schvaluje návrh stanov Mikroregionu Holešovsko
- ZO schvaluje rozšíření dohledového kamerového systému v obci a pořízení optického kabelu od OÚ

ke sběrnému dvoru dle cenové nabídky

NESCHVÁLILO:
-   Návrh smlouvy o poskytování služeb informačních technologií

VZALO NA VĚDOMÍ:
- Zprávu o kontrole úkolů z minulého zasedání.

-  Závěrečné účty DSO Holešovsko, Židelná a ASA skládka Bystřice pod Hostýnem.

Zápis byl vyhotoven dne:  

Zapisovatel: Petra Svačinová ……………………………



Ověřovatelé: ing. Ondřej Nebuchla ……………………………

Pavel Zanáška ……………………………

Starosta: Zelina Petr ……………………………

Přílohy zápisu: 
Prezenční listina členů ZO
Prezenční listina občanů a hostů


